27. Sufficientia autem horum duodecim fructuum sumitur per hunc modum. Secundum Augustinum, filium Pauli²⁹, quatuor sunt diligenda ex caritate, quibus fruimur: Deo, me ipso in Deo, proximo in Deo, corpore meo in Deo.—Deo autem fruor, quando summe in Deo conquiesco, delector, unior; conquiesco per amorem, delector per gaudium, unior per pacem. Et haec tria ordinata sunt; quia, ubi est pax, necesse est, ut sit gaudium; et ubi gaudium, necesse est, ut sit quies.

28. Secundo fruor me ipso in Deo. Anima autem mea fruor, quando illam possideo; quia, si transit res in possessionem alterius, fructum non habeo. Tunc autem possideo, quando patienter possum ferre adversa; *in patientia vestra possidebitis animas vestras*³⁰; patienter autem ferre adversa non debet esse a casu, vel fortuna, sed intuitu mercedis; et hoc est exspectare mercedem; tertium est condonare iniurianti offensam. Et haec tria sunt per patientiam, longanimitatem, bonitatem. Patientia est adversa tolerando; longanimitas, exspectando mercedem ex omnibus tribulationibus; bonitas, liberaliter condonando. Unde si caritas patientis, longanimis, bona; tunc *inundationes maris quasi lac sugit*³¹, sicut Laurentius carbonibus quasi floribus laetabatur. Hi fructus sunt in spiritu, non in carne. Unde Iacobus: *Omne gaudium existimate, fratres mei, cum in tentationes varias incideritis*.

²⁷ Vers. 23 et 27.—Sequens sententia est Augustini, *De doctrina christiana*, I, c. 4, n. 4: "Frui enim est amore alicui rei inhaerere propter se ipsam. De civitate Dei, XI, c. 25, dicit quod proprie fructus fruentis, usus utentis sit).

²⁸ I Cor., 13, 1 ss.

²⁹ *De doctrina christiana*, I, c. 23, n. 22, ubi quatuor ex caritate recenset diligenda. Vide *Breviloquium*, p. 5, c. 8.—*Confessiones*, VII, c. 21, n. 27, narrat idem, quod ante conversionem suam avidissime atripuerit «prae ceteris Apostolum Paulum», et lib. VIII, c. 12, n. 29, quod legendo verba Apostoli Pauli, Rom., 13, 13: *Non in comessationibus etc.*, conversio sua confirmata fuerit.

³⁰ Luc., 21, 19.

³¹ Deut., 33, 19: *Qui inundationem maris quasi lac sugent*.—Sequens locus est lac., I, 2.

pitulo 5: *Los frutos del espíritu son caridad, gozo, paz, paciencia, benignidad, bondad, longanimidad, mansedumbre, fe, modestia, continencia, castidad.* Porque la gracia y la justicia y la sabiduría no pueden estar sin la caridad. En efecto, *fruto* viene de *fruir*¹⁰, y *fruir* es estarse unido a una cosa por sí misma. Por lo cual ni la justicia, ni los milagros, ni el conocer los misterios aprovechan sin la caridad. Y en esto están conformes todos los Doctores y Santos. Así tienen que una viejecita, poseedora de un pequeño huerto, teniendo sólo la caridad, tiene mejor fruto que un gran maestro, dueño de grandísimo huerto y conocedor de los misterios y naturalezas de las cosas.